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Protokół nr 4/15 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 26 stycznia 2015 r. 

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca:     Dorota Kaźmierczak 
• Wiceprzewodniczący:    Mikołaj Rogala 
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Alfred Siama 
Magdalena Smektała 

 
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Alfred Siama.  
W posiedzeniu Komisji uczestniczył Członek Zarządu Janusz Sikora.  
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad 3 
Przewodnicząca Pani Dorota Kaźmierczak przedstawiła porządek posiedzenia, który przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności Pana Alfreda Siamy.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 1/14 z dnia 9 grudnia 2014 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 
podczas nieobecności Pana Alfreda Siamy.  
 
Ad 5 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nadania statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu.  
Przewodnicząca Komisji poprosiła Członka Zarządu Pana Janusza Sikorę o przedstawienie 
projektu uchwały.  
Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że nowy statut oparty został na dotychczasowym statucie SPZOZ w 
Gostyniu, a zmiany w nim dokonane polegające na utworzeniu poradni chirurgii dziecięcej 
wynikają z konieczności dostosowania jego struktury do aktualnych potrzeb oraz możliwości 
szpitala. 
SPZOZ w Gostyniu zamierza udzielać świadczeń zdrowotnych w poradni chirurgii dziecięcej                      
w ramach kontraktu zawartego z Narodowym Funduszem Zdrowia w przypadku ogłoszenia 
konkursu na te świadczenia. Narodowy Fundusz Zdrowia wymaga od świadczeniodawców 
wyodrębnienia w strukturze organizacyjnej komórek, w których udzielane będą wskazane 
świadczenia zdrowotne, stąd też ich  utworzenie jest konieczne. 
Uchylenie poprzedniego statutu i zatwierdzenie nowego o jednolitej treści jest bardziej czytelne             
i ułatwia posługiwanie się tym dokumentem w praktyce. 
Radny Rogala zapytał, czy poradnia ta będzie mieściła się w szpitalu. 
Członek Zarządu odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że w pierwszej kolejności należy zmienić statut, 
aby w przyszłości otrzymać kontrakt na poradnię chirurgii dziecięcej. Pomieszczenie na ten cel 
zostało już przygotowane.  
Kiedy pojawią się możliwości utworzenia poradni chirurgii.  
Zdaniem Członka Zarządu wszystko zależy od Narodowego Funduszu Zdrowia.  
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Radny Rogala zadał pytanie dotyczące poradni onkologicznej. Zapytał, czy poradnia ta jest 
nielimiowana.  
Członek Zarządu wyjaśnił, że tak. Dodał, że wszedł teraz tzw. pakiet onkologiczny do szpitala, 
jednak do końca nie ma jeszcze wszystkich procedur. Dodał, że aby ubiegać się o poradnię 
chirurgiczną, należy w pierwszej kolejności wpisać ją do statutu i przekazać statut Wojewodzie 
Wielkopolskiemu w celu rejestracji.  
 
Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu Samodzielnego Publicznemu 
Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności Pana  Alfreda Siamy.  
 
Ad 6 
Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gostyński 
w 2014 r.  
Przewodnicząca Komisji poprosiła Członka Zarządu Janusza Sikorę o przedstawienie projektu 
uchwały.  
Członek Zarządu poinformowała, że Pan Janusz Sikora poinformował, że ogółem średnie 
wynagrodzenia nauczycieli w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 
osiągnęły poziom wymagany przepisami prawa. Zgodnie z art. 30a ust. 4 Karty Nauczyciela  w 
terminie do dnia 10 lutego każdego roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu 
terytorialnego sporządza sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę 
jednostkę samorządu terytorialnego za rok poprzedni, na wzorze ustalonym w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2010r. w sprawie sposobu opracowywania 
sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. Organ 
prowadzący szkołę przedkłada sprawozdanie, o którym mowa powyżej w terminie 7 dni od jego 
sporządzenia, regionalnej izbie obrachunkowej, a także organowi stanowiącemu tej jednostki 
samorządu terytorialnego, dyrektorom szkół prowadzonych przez tę jednostkę oraz związkom 
zawodowym zrzeszającym nauczycieli. 
Następnie Członek Zarządu Janusz Sikora przedstawił informacje z podziałem na: 
1) nazwę placówki, 
2) stopnie awansu zawodowego , 
3) ustawowe średnie wynagrodzenie, 
4) średnioroczną liczbę etatów ustalaną dla okresów obowiązywania poszczególnych kwot 
    bazowych, 
5) sumę iloczynów średniorocznej liczby etatów i średnich wynagrodzeń ustalonych dla 
    okresów obowiązywania poszczególnych kwot bazowych, 
6) wydatki poniesione w roku 2014 na wynagrodzenia w składnikach wskazanych w art. 30 
    ust. 1 Karty nauczyciela. 
 

Na posiedzenie Komisji przybył Pan Alfred Siama 
 

Członek Zarządu wyjaśnił, że co miesiąc analizuje kwestie związane z wynagrodzeniami 
nauczycieli, a co trzy miesiące informacje takie przekazywane są Zarządowi Powiatu.  
Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 
zawodowego w szkołach i placówkach  oświatowych prowadzonych przez Powiat Gostyński w 
2014 r. stanowi załącznik do protokołu.  
Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie dotyczące ilości nauczycieli stażystów.  
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Członek Zarządu wyjaśnił, że od 1 stycznia 2014 r. do 31 sierpnia 2014 r. było 5,63 etatu, 
natomiast od 1 września 2014 r. do 31 grudnia 2014 r. stażystów było 4,47 etatu.  
 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w 2014 r. Komisja zaopiniowała w wyniku głosownia: 6 głosów „za”.  
 

Posiedzenie Komisji opuściła Radna Magdalena Smektała 
 
Ad 7 
Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu za 2014 r.  
Przewodnicząca Komisji Pani Dorota Kaźmierczak poprosiła Członka Zarządu Janusza Sikorę o 
przedstawienie sprawozdania. 
Pan Janusz Sikora poinformował, że w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą działa 
Rada Społeczna, która jest organem: 

1) inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego; 
2) doradczym kierownika. 

Rada Społeczna przy SPZOZ w Gostyniu została powołana uchwałą Nr III/15/10 Rady Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 28 grudnia 2010 r. w następującym składzie: 

1) Przewodniczący – Janusz Sikora (osoba wyznaczona przez Starostę Gostyńskiego); 
2) Członek – Ireneusz Rzeźnik (przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego); 
3) Członek – Czesław Wojciechowski (przedstawiciel Rady Powiatu); 
4) Członek – Zdzisław Kowalczyk (przedstawiciel Rady Powiatu); 
5) Członek – Józef Czarnecki (przedstawiciel Rady Powiatu); 
6) Członek – Kazimierz Musielak (przedstawiciel Rady Powiatu); 
7) Członek – Andrzej Czabajski (przedstawiciel Rady Powiatu); 
8) Członek – Leszek Kamiński (przedstawiciel Rady Powiatu). 

W okresie sprawozdawczym odbyło się pięć posiedzeń Rady Społecznej przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu: 30 stycznia, 31 marca, 28 maja, 4 czerwca,  
23 września 2014 r. 
Rada Społeczna przy SPZOZ w Gostyniu przyjęła następujące uchwały: 

− w sprawie zaopiniowania planu finansowego na rok 2014, 
− w sprawie zaopiniowania wykonania planu finansowego za 2013 r., 
− w sprawie zaopiniowania wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. 

Rada Społeczna dokonała również analiz: 
−  finansowych w zakresie sprawozdań finansowych (zapoznano się z dokumentacją                    

z badania sprawozdania finansowego SPZOZ za 2013 r. - sprawozdanie finansowe  
zaopiniowane przez biegłego rewidenta). 
W opinii tej stwierdzono, że sprawozdanie przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie 
informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej badanej jednostki na dzień  
31 grudnia 2013 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2013 r.             
do 31 grudnia 2013 r. Sporządzone zostało zgodnie z wymagającymi zastosowania 
zasadami rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 
rachunkowych oraz jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego 
przepisami prawa i postanowieniami statutu SPZOZ, 

− wykonania planu finansowego za 2013 r., 
− planu finansowego na 2014 r.  
− realizacji kontraktów (wielkość i zakres kontraktu z NFZ, omawiano także kwestie 

nadwykonań za 2010, 2011, 2012 i 2013 r.). 
Na posiedzeniach Rady omawiano także: 

− sprawy dotyczące rozbudowy szpitala – WRPO na lata 2014 – 2020, 
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− kwestię remontu Oddziału Wewnętrznego – dotacja z budżetu powiatu w wysokości 
150 000 zł w 2014 r. oraz  remontu Oddziału Chirurgicznego w 2015 r., 

− sprawę uruchomienia centralnej sterylizatorni w szpitalu, 
− zakup respiratora oraz pomp infuzyjnych dla potrzeb Oddziału Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii, 
− sprawę dotyczącą ogłoszenia przetargu na kredyt, który miałby pomóc w spłacie 

zobowiązań wymagalnych szpitala, 
− działania związane z odwołaniem się od decyzji Prezesa NFZ dotyczących kwestii 

związanych z ratownictwem medycznym w powiecie gostyńskim, jak również działania 
związane z kwestią uzyskania odszkodowania na drodze cywilnej.  

 
Pan Alfred Siama zabierając głos poruszył temat nadwykonań.  
Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że trwają wyliczenia nadwykonań. W latach 2010 – 2013 kwota 
wypłaconych nadwykonań wynosiła około 3 mln zł, a szpital otrzymał około 1 mln zł. Dodał, że za 
rok 2014  nadwykonania wynoszą 588.000 zł.  

 
Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu za 2014 r. Komisja 
zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności 
Radnej Magdaleny Smektały.  
 
Ad 8 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrał Pan Alfred Siama. Poinformował, że dowiedział się, 
iż są długie kolejki w oczekiwaniu na badanie tomografem. Zapytał, czy w tej materii coś się 
zmieni w najbliższym czasie.  
Członek Zarządu wyjaśnił, że w związku z licznymi głosami pacjentów w sprawie możliwości 
zwiększenia kontraktu na pracownię tomografii komputerowej zostanie wystosowane pismo do 
NFZ  w Poznaniu. Zdaniem Członka Zarządu większy kontrakt pozwoli na szybszą realizację 
badania, co dla oczekujących w kolejce pacjentów jest niezmiernie istotne. Wzrost kontraktu 
spowoduje większe wykorzystanie tomografu w szpitalu, co wiąże się ze skróceniem diagnostyki 
pacjenta.  
  
Ad 9 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczak zamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
(-) Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


